INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.696 – Ano VIII– 11/04/2022 – Pág.1

CNPJ: 18.313.825/0001-21

LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA, torna publico o distrato. DISTRATADA: INSTITUTO
BRASILEIRO DE GESTÃO E PESQUISA - IBGP, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ Nº -
13.761.170/0001-30, com sede à Avenida do Contorno, nº 1298, Loja 8, Bairro Floresta, na
cidade de Belo Horizonte MG, CEP: 30.110-008.  O presente distrato tem como OBJETO, o
contrato de PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº - 127/2019 celebrado entre as partes
supramencionadas, o qual teve como fundamento, o seguinte: a prestação de serviços técnicos
especializados de planejamento, operacionalização, organização e execução de Concurso
Público para provimento de 31 (trinta e uma) vagas. As partes resolvem, nesta data, em comum
acordo, nas razões de suas faculdades, em dissolver quaisquer direitos e obrigações oriundas
do contrato de prestação de serviços firmado entre as mesmas, de forma a não restar quaisquer
resquícios de ônus financeiro ou obrigacional contidos no mesmo. Igaratinga, 11 de abril de
2022. Fábio Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal.

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA, torna público o distrato. DISTRATADA: ROZANE
MARGARETE DE OLIVEIRA SANTOS.  O presente distrato tem como OBJETO, o contrato de
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº - 048⁄2021 celebrado entre as partes supra mencionadas, o
qual teve como fundamento, o seguinte: CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAL
HABILITADO EM NEUROPSICOPEDAGOGIA PARA ATENDER CRIANÇAS EM SITUAÇÃO DE
VULNERABILIDADE, COM DIFICULDADES DE APRENDIZAGEM ATRAVÉS DAS
INTERVENÇÕES NECESSÁRIAS, EM PARCERIA COM PROFESSORES E ESPECIALISTAS
DA EDUCAÇÃO PARA ATENDIMENTO EM CONSULTÓRIOS NA CIDADE DE IGARATINGA –
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – MUNICÍPIO DE IGARATINGA-MG. Assim, seja
em qualquer tempo ou grau de desenvolvimento financeiro do DISTRATANTE e
do DISTRATADO, firmando inclusive que, em função dos termos do presente, resta vedado
pleitear judicial ou extrajudicialmente, quaisquer direitos ou pagamentos oriundos do referido
contrato de prestação de serviços ou concernente ao presente distrato. O presente distrato
passa a vigorar entre as partes a partir de 18 de outubro DE 2021. Igaratinga, 11 de abril de
2022. Fabio Alves Costa Fonseca, Prefeito Municipal

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA, publica o extrato do primeiro aditivo ao CONTRATO nº 15,
firmado aos 04 de fevereiro de 2022 - CONTRATADA VANESSA MARIA DOS REIS SILVA -
 Fica ajustado o reequilíbrio dos itens alface e couve, passando para os seguintes valores:
Alface – R$12,00 e Couve – R$13,13 com fundamento no art. 65, inciso II, "d", da Lei Federal
8.666, de 21/06/93 e suas alterações. Prevalecem, em sua inteireza, as demais cláusulas
ajustadas no contrato de prestação de serviços que ora está aditado. Igaratinga 11 de abril de
2022. Fábio Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA, torna público o extrato do 1º termo aditivo ao termo de
credenciamento nº 02/2021, firmado entre o Município de Igaratinga e COOPERATIVA DE
CREDITO DE LIVRE ADMISSÃO DA REGIÃO DE PARÁ DE MINAS LTDA - SICOOB
CREDIRURAL – Inexigibilidade nº - 03/2021, Processo nº -45⁄2021 -. Fica ajustado a

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.696 – Ano VIII– 11/04/2022 – Pág.2

CNPJ: 18.313.825/0001-21

prorrogação de prazo com fundamento no art. 57, II da Lei Federal 8.666, de 21/06/93 e suas
alterações, com vigência a partir de 13/04/2022 à 12/04/2023. Prevalecem, em sua inteireza, as
demais cláusulas ajustadas no contrato de prestação de serviços ora está aditado. Fábio Alves
Costa Fonseca - PREFEITO MUNICIPAL.

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA, torna público o extrato do 1º termo aditivo ao termo de
credenciamento nº 02/2021, firmado entre o Município de Igaratinga e a COOPERATIVA DE
CREDITO DE LIVRE ADMISSÃO DE PARÁ DE MINAS LTDA – SICOOB – ASCICRED –
 Inexigibilidade nº - 03/2021, Processo nº -45⁄2021 -  fica ajustado a prorrogação de prazo com
fundamento no art. 57, II da Lei Federal 8.666, de 21/06/93 e suas alterações, com vigência a
partir de 13/04/2022 à 12/04/2023. Prevalecem, em sua inteireza, as demais cláusulas ajustadas
no contrato de prestação de serviços ora está aditado. Fábio Alves Costa Fonseca - PREFEITO
MUNICIPAL .

MUNICIPIO DE IGARATINGA-MG, torna pública a abertura do Processo Licitatório nº 35/2022,
Pregão Presencial nº 18/2022 e Registro de Preço n° 07/2022. Objeto – Aquisição de pneus
(não emoldados e não recauchutados), protetor e câmara de ar para manutenção das frotas das
secretarias municipais do Município de Igaratinga/MG. Abertura dia 28/04/2022 às 08:30 horas.
Dotações Orçamentárias: Fichas – 15, 42, 66, 87, 88, 105, 215, 290, 309, 336, 337, 376, 377,
378, 411, 493, 494, 512, 513, 514, 561, 600, 629, 630, 652, , 653, 687, 735. Mais informações
pelo telefone 37–3246-1134. Edital encontra-se na Prefeitura ou no
site www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 11 de abril de 2022. Letícia Gomes Lara – Pregoeira.

MUNICIPIO DE IGARATINGA-MG, torna pública a abertura do Processo Licitatório nº 36/2022,
Pregão Presencial nº 19/2022 e Registro de Preço n° 08/2022. Objeto – Aquisição de material de
consumo para tratamento do serviço de abastecimento de água do Distrito de Antunes no
Município de Igaratinga/MG -  Serviços de Saneamento. Abertura dia 29/04/2022 às 08:30 horas.
Dotações Orçamentárias:  08.01.17.512.0114.2.072-3.3.90.30.00. Mais informações pelo
telefone 37–3246-1134. Edital encontra-se na Prefeitura ou no site www.igaratinga.mg.gov.br.
Igaratinga, 11 de abril de 2022. Letícia Gomes Lara – Pregoeira.

http://www.igaratinga.mg.gov.br/
http://www.igaratinga.mg.gov.br/